[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от ___________________                                                                                     № _____

станица Приазовская

Об утверждении Порядка разработки индикативного плана

 социально-экономического развития  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
В соответствии со статьей 16 Закона Краснодарского края от 6 ноября  2015 года № 3267-КЗ   «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития Краснодарского края» и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 декабря 2015 года № 1189 «Об утверждении порядка разработки индикативного плана социально-экономического развития Краснодарского края»  администрация  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:
       1. Утвердить Порядок разработки индикативного плана социально-экономического развития Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Приазовского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района

       Г.Л.Тур
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 3.11.2016 года № 249
"Об утверждении Порядка разработки индикативного плана

социально-экономического развития Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района"
	Проект внесен:

	Ведущий специалист администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	Н.Н.Медведева

	Специалист 1-ой категории
администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	Е.Н.Чистякова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	Приазовского сельского поселения

	Приморско-Ахтарского района
  от 3.11.2016 года  № 249

                                                      ПОРЯДОК
разработки индикативного плана социально-экономического развития

 Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
1.Общие положения
       1.1. Настоящий Порядок разработан в  соответствии со статьей 16 Закона Краснодарского края от 6 ноября  2015 года № 3267-КЗ   «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития Краснодарского края» и регулирует отношения по разработке индикативного плана социально-экономического развития Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района (далее – соответственно Закон № 3267-КЗ, индикативный план).

1.2. Структура и содержание индикативного плана определены Законом № 3267-КЗ.
       1.3. Индикативный  план социально-экономического развития Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района разрабатывается в отраслевом разрезе на основании ситуации в экономике и социальной сфере Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в соответствии с макроэкономической ситуацией и сценарными условиями развития экономики Краснодарского края и Российской Федерации в целом.
       1.4. Индикативный план разрабатывается ежегодно на три года и включает очередной финансовый год (год, следующий за годом, в котором осуществляется разработка индикативного плана) и плановый период (два финансовых года, следующих за очередным финансовым годом).
2. Разработка, утверждение и мониторинг индикативного плана

 социально-экономического развития Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
       2.1. Разработку индикативного плана осуществляет администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района (далее- администрация).
      2.2. При разработке индикативного плана администрацией используются информация хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории поселения, независимо от формы собственности.
      2.3. Структурные подразделения администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района:

      2.3.1. Ежегодно в срок и по форме, установленные администрацией, представляют ему сведения, необходимые для разработки индикативного плана.

       2.3.2. Ежеквартально осуществляют мониторинг реализации индикативного плана в части своей компетенции в сроки и по форме, установленные администрацией, и направляют ему информацию о выполнении индикативного плана.
       2.4. Организации, хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность на территории района, независимо от формы собственности, (по согласованию), ежегодно:
       2.4.1. В срок и по форме, установленные администрацией, представляют ему сведения, необходимые для разработки индикативного плана.

       2.4.2. Осуществляют мониторинг реализации индикативного плана в части своей компетенции и направляют в срок, установленный  администрацией, информацию о выполнении индикативного плана.
       2.5. Проект решения Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района об индикативном плане социально-экономического развития Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в порядке законодательной инициативы вносит глава Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в срок до 15 ноября года, предшествующего очередному финансовому году.
       2.6. Индикативный план утверждается решением Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

3. Контроль выполнения индикативного плана

социально-экономического развития Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
       В целях осуществления контроля  выполнения    индикативного   плана

 уполномоченный орган:

        3.1. Ежегодно, до 15 октября года, следующего за отчетным периодом, представляет в Совет Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района отчет о выполнении индикативного плана.

Глава Приазовского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района

Г.Л.Тур